

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO AÑO 2025						No. Expediente:		CM-2025-017
Nombre del Oferente:		SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCIA SUPPLIGAR SRL						RNC/Cédula:		133062615
Fecha:		06 DE FEBRERO 2025						RPE:		117993
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC			UNIDAD	30	RDS 5.23	18%	RDS 0.94	RDS 6.17	RDS 185.14
2	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" PVC			UNIDAD	60	RDS 6.03	18%	RDS 1.09	RDS 7.12	RDS 426.92
3	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC			UNIDAD	30	RDS 9.91	18%	RDS 1.78	RDS 11.69	RDS 350.81
4	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PVC			UNIDAD	30	RDS 3.41	18%	RDS 0.61	RDS 4.02	RDS 120.71
5	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC			UNIDAD	30	RDS 7.60	18%	RDS 1.37	RDS 8.97	RDS 269.04
6	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC			UNIDAD	30	RDS 18.72	18%	RDS 3.37	RDS 22.09	RDS 662.69
7	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC			UNIDAD	35	RDS 30.29	18%	RDS 5.45	RDS 35.74	RDS 1,250.98
8	AUTOMÁTICO PARA BOMBA. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	50	RDS 1,100.00	18%	RDS 198.00	RDS 1,298.00	RDS 64,900.00
9	BALANCÍN PARA INODORO. MATERIAL PLÁSTICO			UNIDAD	100	RDS 80.00	18%	RDS 14.40	RDS 94.40	RDS 9,440.00
10	BOQUILLA SENCILLA PARA LAVAMANOS			UNIDAD	70	RDS 75.00	18%	RDS 13.50	RDS 88.50	RDS 6,195.00
11	CEMENTO BLANCO			LIBRA	150	RDS 35.00	18%	RDS 6.30	RDS 41.30	RDS 6,195.00
12	CEMENTO PVC. ENVASE DEBE SER DE 16 OZ. AZUL. FABRICACIÓN NORTEAMERICANA			UNIDAD	10	RDS 650.00	18%	RDS 117.00	RDS 767.00	RDS 7,670.00
13	CODO DE 1/2" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	50	RDS 7.00	18%	RDS 1.26	RDS 8.26	RDS 413.00
14	CODO DE 3/4" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	100	RDS 10.00	18%	RDS 1.80	RDS 11.80	RDS 1,180.00
15	CODO DE 1" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	45	RDS 15.00	18%	RDS 2.70	RDS 17.70	RDS 796.50
16	COUPLING DE 1/2" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	30	RDS 7.00	18%	RDS 1.26	RDS 8.26	RDS 247.80
17	COUPLING DE 3/4" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	35	RDS 13.00	18%	RDS 2.34	RDS 15.34	RDS 536.90

SNCF-E03-S0RETEL-ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCIA SUPPLIGAR SRL					RNC/Cédula:		133062615	
Fecha:		06 DE FEBRERO 2025					RPE:		117993	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
18	COUPLING DE 1" DE PRESIÓN PVC			UNIDAD	25	RDS 13.00	18%	RDS 2.34	RDS 15.34	RDS 383.50
19	HOJA DE SEGUETA ROJA			UNIDAD	152	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 9,864.80
20	INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 49.3 LBS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	50	RDS 5,500.00	18%	RDS 990.00	RDS 6,490.00	RDS 324,500.00
21	JUNTA DE CERA PARA INODORO			UNIDAD	90	RDS 90.00	18%	RDS 16.20	RDS 106.20	RDS 9,558.00
22	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL			UNIDAD	60	RDS 230.00	18%	RDS 41.40	RDS 271.40	RDS 16,284.00
23	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL			UNIDAD	35	RDS 180.00	18%	RDS 32.40	RDS 212.40	RDS 7,434.00
24	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL			UNIDAD	25	RDS 190.00	18%	RDS 34.20	RDS 224.20	RDS 5,605.00
25	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL			UNIDAD	40	RDS 180.00	18%	RDS 32.40	RDS 212.40	RDS 8,496.00
26	LLAVE DE PASO DE 1 1/2" METAL			UNIDAD	10	RDS 1,600.00	18%	RDS 288.00	RDS 1,888.00	RDS 18,880.00
27	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS DE 1/2", CUERPO DE LATÓN, CROMADO, CIERRE AUTOMÁTICO DE 4 A 7 SEGUNDO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	55	RDS 1,000.00	18%	RDS 180.00	RDS 1,180.00	RDS 64,900.00
28	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 0.454 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	70	RDS 600.00	18%	RDS 108.00	RDS 708.00	RDS 49,560.00
29	LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 1.25 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	30	RDS 990.00	18%	RDS 178.20	RDS 1,168.20	RDS 35,046.00
30	MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 1/2", TRENZA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/2" POR 3/8". SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	100	RDS 395.00	18%	RDS 71.10	RDS 466.10	RDS 46,610.00
31	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", PVC REFORZADO. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	70	RDS 295.00	18%	RDS 53.10	RDS 348.10	RDS 24,367.00
32	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	60	RDS 1,400.00	18%	RDS 252.00	RDS 1,652.00	RDS 99,120.00
33	MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA			UNIDAD	20	RDS 1,300.00	18%	RDS 234.00	RDS 1,534.00	RDS 30,680.00
34	NIPLE DE 1/2" POR 2" HG			UNIDAD	30	RDS 19.82	18%	RDS 3.57	RDS 23.39	RDS 701.63

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO					No. Expediente:		CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCIA SUPPLIGAR SRL					RNC/Cédula:		133062615	
Fecha:		06 DE FEBRERO 2025					RPE:		117993	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
35	NIPLE DE 1/2" POR 4" HG		UNIDAD	30	RDS 38.55	18%	RDS 6.94	RDS 45.49	RDS 1,364.67	
36	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG		UNIDAD	20	RDS 62.40	18%	RDS 11.23	RDS 73.63	RDS 1,472.64	
37	NIPLE DE 3/4" POR 5" HG		UNIDAD	20	RDS 66.10	18%	RDS 11.90	RDS 78.00	RDS 1,559.96	
38	PERTAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2". SE REQUIERE MUESTRA FISICA		UNIDAD	80	RDS 150.00	18%	RDS 27.00	RDS 177.00	RDS 14,160.00	
39	PERTAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3". SE REQUIERE MUESTRA FISICA		UNIDAD	30	RDS 342.00	18%	RDS 61.56	RDS 403.56	RDS 12,106.80	
40	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC		UNIDAD	40	RDS 2.50	18%	RDS 0.45	RDS 2.95	RDS 118.00	
41	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC		UNIDAD	20	RDS 4.20	18%	RDS 0.76	RDS 4.96	RDS 99.12	
42	REDUCCIÓN DE 2" A 3/4" PVC		UNIDAD	10	RDS 15.97	18%	RDS 2.87	RDS 18.84	RDS 188.45	
43	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" HG		UNIDAD	10	RDS 15.47	18%	RDS 2.78	RDS 18.25	RDS 182.55	
44	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" HG		UNIDAD	10	RDS 27.55	18%	RDS 4.96	RDS 32.51	RDS 325.09	
45	REDUCCIÓN DE 1 1/4" A 1" HG		UNIDAD	15	RDS 100.00	18%	RDS 18.00	RDS 118.00	RDS 1,770.00	
46	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" HG		UNIDAD	10	RDS 93.63	18%	RDS 16.85	RDS 110.48	RDS 1,104.83	
47	SILICÓN DE 70 ML GRIS		UNIDAD	50	RDS 182.00	18%	RDS 32.76	RDS 214.76	RDS 10,738.00	
48	TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO		UNIDAD	40	RDS 600.00	18%	RDS 108.00	RDS 708.00	RDS 28,320.00	
49	TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO		UNIDAD	80	RDS 1,140.00	18%	RDS 205.20	RDS 1,345.20	RDS 107,616.00	
50	TEFLÓN DE 1" POR 2MM POR 520" AMARILLO		UNIDAD	100	RDS 41.60	18%	RDS 7.49	RDS 49.09	RDS 4,908.80	



SNCF-E03-S0BET-ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, PRIMER PEDIDO						No. Expediente:	CM-2025-017	
Nombre del Oferente:		SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCIA SUPPLIGAR SRL						RNC/Cédula:	133062615	
Fecha:		06 DE FEBRERO 2025						RPE:	117993	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total	
51	TUBO DE 3/4" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC		UNIDAD	45	RDS 187.28	18%	RDS 33.71	RDS 220.99	RDS	9,944.57
52	TUBO DE 3" POR 19' DE DRENAJE PVC		UNIDAD	4	RDS 365.00	18%	RDS 65.70	RDS 430.70	RDS	1,722.80
53	TUBO DE 4" POR 19' DE DRENAJE PVC		UNIDAD	4	RDS 490.00	18%	RDS 88.20	RDS 578.20	RDS	2,312.80
54	URINAL DE 10.40" X 12.80" X 11.50", PESO MÍNIMO 15.4 KG. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	10	RDS 3,600.00	18%	RDS 648.00	RDS 4,248.00	RDS	42,480.00
55	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 33.12 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	2	RDS 2,300.00	18%	RDS 414.00	RDS 2,714.00	RDS	5,428.00
56	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	6	RDS 2,900.00	18%	RDS 522.00	RDS 3,422.00	RDS	20,532.00
57	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE UNA PIEZA Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	12	RDS 1,160.00	18%	RDS 208.80	RDS 1,368.80	RDS	16,425.60
58	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y DOS DESCARGAS. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	40	RDS 750.00	18%	RDS 135.00	RDS 885.00	RDS	35,400.00
59	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA. MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	80	RDS 1,260.00	18%	RDS 226.80	RDS 1,486.80	RDS	118,944.00
60	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA. MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE). SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	30	RDS 800.00	18%	RDS 144.00	RDS 944.00	RDS	28,320.00
SUBTOTAL								RDS	1,118,961.95	
TOTAL ITBIS								RDS	201,413.15	

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON TRESCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON 10/100 CTVS.	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS 1,320,375.10
---	---	--------------------------------------	------------------


Firma y Sello

